

ક્રમાંક: કવટ/ISC8/આ.ભરતી/૨૦૨૩/ ૨૧૪૫૭-૬૯

ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરની કચેરી,

બ્લોક: 12/2, ડૉ. જીવરાજ મહેતા ભવન,

ગુ.રા., ગાંધીનગર

તા. ૨૦૧૯૦૧૨૩

પ્રતિ,

આચાર્યશ્રી.

શ્રીમતી વી.આર. ભક્તા કોલેજ ઓફ એજ્યુકેશન, સુરત.

વિષય: બિન સરકારી અનુદાનિત કોલેજોમાં આચાર્યની ખાતી જગ્યા ભરવા એન.ઓ.સી.

આપવા બાબત.

સંદર્ભ: 1. યુ.જી.સી. રેગ્યુલેશન ઓન મિનિમમ ક્વોલીઝીકેશન ફોર અપોઇન્મેન્ટ ઓફ ટીચર્સ એન્ડ અધર એકેડમિક સ્ટાફ ઈન યુનિવર્સિટી એન્ડ કોલેજુસ એન્ડ મેજર્સ ફોર ધ મેઈન્ટેનન્સ ઓફ સ્ટાન્ડર્ડ ઈન હાયર એજ્યુકેશન, ૧૮ જુલાઈ ૨૦૧૮.

2. યુ.જી.સી. રેગ્યુલેશન ઓન મિનિમમ ક્વોલીઝીકેશન ફોર અપોઇન્મેન્ટ ઓફ ટીચર્સ એન્ડ અધર એકેડમિક સ્ટાફ ઈન યુનિવર્સિટી એન્ડ કોલેજુસ એન્ડ મેજર્સ ફોર ધ મેઈન્ટેનન્સ ઓફ સ્ટાન્ડર્ડ ઈન હાયર એજ્યુકેશન, ૩૦ જૂન ૨૦૧૦.

3. શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવ ક્રમાંક: એનજીસી/112011/2370/ખ/ તા. 29/09/2011

4. શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવ ક્રમાંક: એનજીસી/112011/2370/ખ/ તા. 18/06/2012

5. શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવ ક્રમાંક: એનજીસી/112011/2370/ખ/ તા. 20/01/2014

6. શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવ ક્રમાંક: એનજીસી/112011/2370/ખ/ તા. 28/05/2015

7. શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવ ક્રમાંક: એનજીસી/112011/2370/ખ/ તા. 18/04/2016

8. શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવ ક્રમાંક: એનજીસી/112011/2370/ખ/ તા. 02/07/2020

9. શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવ ક્રમાંક: એનજીસી/1020/CHE-219/ખ/ તા. 24/05/2021

10. સંસ્થાના પત્ર ક્રમાંક: NRB/10123 ૮૧. ૨૪૧૬૧૨૩

શ્રીમાન,

ઉપરોક્ત વિષય અને આપના સંદર્ભ-૪ અન્વયે જગ્યાવવાનું કે, સરકારશ્રીના શિક્ષણ વિભાગના સંદર્ભ-૬ હેઠળના ઠરાવથી રજ્યાની બિન સરકારી અનુદાનિત કોલેજોમાં આચાર્યની કેટલીક શરતોને આધીનવિકન્નીકૃત પદ્ધતિથી સમાલાપકાર્યવાહી કરી ભરવા માટે મંજૂરી આપવામાં આવેલ હોછ આપની દરખાસ્ત અન્વયે આપની સંસ્થામાં ખાતી પડેલ આચાર્યની જગ્યા સંદર્ભ-૧ થી ૭માં જગ્યાવેલ યુજીસી ગાઇડલાઇન્સ તેમજ સરકારશ્રીના ઠરાવોની વખતોવખતની સુચનાઓ અને જોગવાઇઓ અનુસાર કોલેજોમાં

ચાલતા વિષયના આચાર્યની જગ્યાની ભરતી પ્રક્રિયા કરવા નીચેની શરતોને આધીન આચાર્યની પસંદગી કરવામાટે એન.ઓ.સી. આપવામાં આવે છે.

શરતો:

1. સંબંધિત કોલેજો દ્વારા એન.ઓ.સી. મળ્યાના વધુમાં વધુ ૨૫ દિવસોમાં બહોળી પ્રસિદ્ધિ ધરાવતા અગ્રગણ્ય વર્તમાનપત્રો (એક અંગ્રેજી અને ચાર ગુજરાતી) માં જાહેરાત એવી રીતે આપવી કે ગુજરાત રાજ્યના દરેક ઝોન (ઉત્તર ગુજરાત, દક્ષિણ ગુજરાત, મધ્ય ગુજરાત, સૌરાષ્ટ્ર-કચ્છ)માં પ્રસિદ્ધ થાય જાહેરાત, અરજીનો નમૂનો અને સંદર્ભ દર્શિત ઠરાવો કોલેજની વેબસાઇટ પર પ્રસિદ્ધ કરવા બહોળી પ્રસિદ્ધ માટે રાજ્યની યુનિવર્સિટીઓને જાહેરાતની નકલ તેઓની વેબસાઇટ, નોટિસબોર્ડ પર પ્રસિદ્ધ માટે મોકલવાની રહેશે.
2. શિક્ષણ વિભાગના સંદર્ભ-૫માં જણાવેલ ઠરાવની શરત-૫ની જોગવાઈ મુજબ એન.ઓ.સી. મળેથી જાહેરાત આપી, જાહેરાત અન્વયે આવેલી અરજીઓની વિગતોનું પત્રક તૈયાર કરી આ કચેરીને મોકલાવી ઇન્ટરવ્યું અંગેની તારીખ જાહેરાત પ્રસિદ્ધ થયેથી મેળવી લેવાની રહેશે.
3. પસંદગી સમિતિમાં સરકારી પ્રતિનિધિનો સમાવેશ કરવામાં આવે તે જોવાનું રહેશે. સરકારી પ્રતિનિધિએ ફરજિયાત હાજર રહેવાનું રહેશે તેમજ તમામ પત્રકોની ખરાચ કરવાની રહેશે અને દસ્તાવેજોની ચકાસણી કરવાની રહેશે. ઇન્ટરવ્યુની કાર્યાવાહી પૂર્ણ થયા બાદ પસંદગી કાર્યાવાહી સંબંધિત તમામ પત્રકો સમિતિના તમામ સભ્યોની તારીખ સાથેની સહીઓ મેળવીને તે જ દિવસે સરકારી પ્રતિનિધિને સોંપવાના રહેશે. ત્યારબાદ જ પસંદગી સમિતિના સભ્યોએ ઇન્ટરવ્યું સ્થળ છોડવાનું રહેશે.
4. સંબંધિત કોલેજ જે યુનિવર્સિટી સાથે જોડાણ ધરાવતી હોય તે યુનિવર્સિટીના કેમ્પસમાં ઇન્ટરવ્યું ચોજવાના રહેશે. ઇન્ટરવ્યુ પૂર્ણ થયાના બીજા દિવસે ચેક લિસ્ટ, નિયત પત્રકો અને આધારો સાથેની ફાઇલ ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરની કચેરીમાં જમા કરાવવાની રહેશે.
5. લઘુમતિ સંસ્થાએ સરકારશ્રીના સંદર્ભ-૩ માં દર્શાવેલ તા.૨૬-૦૬-૨૦૧૧ના ઠરાવમાં જણાવ્યા મુજબ પસંદગી સમિતિની રચના કરવાની રહેશે.
6. ઉમેદવારની પસંદગી પ્રક્રિયા ઉપર વંચાણે લીધેલા સંદર્ભ-૭ પરના ઠરાવથી નિયત કરેલ ગુણાંકન પદ્ધતિને અનુસરીને કરવાની રહેશે. રીસર્ચ સ્કોરની ગણતરી કરવા માટે યુજીસી રેગ્યુલેશન-૨૦૧૮ના એપેન્ડિક્સ-૨ના ટેબલ-૨ પ્રમાણે કરવાની રહેશે.
7. સંસ્થાને આપવામાં આવેલ એન.ઓ.સી. મુજબની જગ્યાઓ માટે ઉમેદવારની શૈક્ષણિક લાયકાત, નિમણૂક, એસોસિએટ પ્રોફેસરના પગાર ધોરણમાં પ્રમોશન તથા અનુભવ શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવની જોગવાઈઓ મુજબ તથા યુજીસીના ધોરણો અનુસાર હોય જેની નોંધ સેવાપોથીમાં સરકાર દ્વારા અધિકૃત અધિકારી દ્વારા સહી-સિક્કા કરી પ્રમાણિત કરેલ હોય તો જ ધ્યાને લેવામાં આવશે. આ મુજબની લાયકાત ધરાવતા ઉમેદવારની પસંદગી કરી શકાશે. અન્યથા ઉમેદવારના પગાર, ભથ્થા અનુદાનને પાત્ર ગણાશે નહીં.
8. ઉમેદવારની લાયકાત અરજી કરવાની છેલ્લી તારીખ સુધી મેળવેલ હશે તેજ ધ્યાને લેવાશે.
9. આચાર્ય તરીકે નિમણૂક પામતાં ઉમેદવારના તમામ ડોક્યુમેન્ટ્સની નકલની ફાઇલ (હાઈડ તથા સોફ્ટ કોપી) કોલેજના દફ્તરે નિભાવવાની રહેશે.

10. નિમણૂક આપતા પહેલા પૂર્વ મંજૂરી માટે આ કચેરીના પરિપત્ર તથા એકલિસ્ટ મુજબ સાધનિક કાગળ, પત્રકો (પ્રતિનિધિ દિચ તેમજ એકેંડર પત્રક તથા રોજકામની નકલ) વગેરે દરખાસ્તમાં અચૂક સામેલ રાખવાના રહેશે.
11. નિમણૂક આપતા પહેલા વહીવઠી મંજૂરી માટે આ કચેરીના પરિપત્ર તથા એકલિસ્ટ મુજબ સાધનિક કાગળો, પત્રકો વગેરે દરખાસ્તમાં અચૂક સામેલ રાખવાના રહેશે.
12. શિક્ષણ વિભાગના તા.૦૫-૧૦-૧૯૯૮ના ઠરાવમાં થયેલ જોગવાઈ મુજબ ગ્રાન્ટ-ઇન-એફડ સંસ્થાઓમાં રાજ્ય સરકાર અથવા સક્ષમ અધિકારીની પૂર્વ મંજૂરી સિવાય નિમણૂક નહીં કરવાની જોગવાઈ મુજબ આ કચેરીના તા.૦૨-૦૧-૧૯૯૯ પત્રકમાંક: ઉબક-ડીપી(વ-૧)ક-૮૮-૮૮/૨૦૦૯-૪૨૩ની સૂચના મુજબ પસંદગી સમિતિએ પસંદ કરેલ ઉમેદવારની નિમણૂક આ કચેરીની પૂર્વ મંજૂરી મેળવ્યા બાદ જ નિમણૂક હુકમ આપવાનો રહેશે.
13. શિક્ષણ વિભાગના વખતો-વખતના ઠરાવ તથા યુજ્ઝસી-૨૦૧૮ની ભલામણ તથા જોગવાઈ મુજબ આચાર્યની જે કામગીરી અને ફરજો નક્કી કરેલ છે તે મુજબ અમલ કરવાનો રહેશે.
14. જો નિમણૂક સરકારી નિયમોની જોગવાઈ અનુસાર નહિ હોય તેમજ આ નિમણૂકને યુનિવર્સિટીની માન્યતા ન મળે તો આ નિમણૂકના કારણે ચુકવાયેલ પગાર અનુદાનને પાત્ર રહેશે નહીં.
15. નિમણૂક પામનારની સંવર્ગના અધિકારી/કર્મચારીઓને ફરજો બજાવવાની થતી હોય તેવી ફરજો બજાવવાની રહેશે. તે કોલેજ માટે ફરજ પાલનનો જે સમય નિયત કરેલ હોય તે પ્રમાણે દાજીરી આપવાની રહેશે. તેમજ પ્રાઇવેટ પ્રક્રિસ કે અન્ય પાર્ટ ટાઇમ નોકરી કરી શકજો નહીં. જાહેર રજાના દિવસોએ પણ સરકારી કામગીરીની જરૂરિયાતને અનુલક્ષીને ફરજ બજાવવા જણાવવામાં આવે તો તે મુજબ ફરજ બજાવવાની રહેશે.
16. પસંદગી પામનાર ઉમેદવારે, અગાઉ બજાવેલ સેવાની બાબતે અથવા ભારતના પ્રસ્તાવિત કોઇપણ કાયદા હેઠળ ફોજદારી, દીવાની કાર્યવાહીમાં દોષિત સાબિત થયેલ હોય તે કાર્યવાહી ચાલુ હોય તો તેની વિગતો તેની વિગતો અરજીપત્રકમાં આપવાની રહેશે.
17. ગુજરાત જાહેર સેવા આયોગ કે અન્ય જાહેર સેવા આયોગ અથવા અન્ય સરકારી કે અર્ધસરકારી સરકાર હસ્તકની સંસ્થાઓ દ્વારા ઉમેદવાર ક્યારેય પણ ગેરલાયક ઠરાવેલ હોય તેમજ કોઇપણ તપાસ ચાલુ હોય તો આવા ઉમેદવારની અરજી રદ થવાને પાત્ર બનશે.
18. અગાઉ ઉમેદવારને સરકારી સેવા/સરકાર હસ્તકની કંપની કે બોર્ડ કોર્પોરેશનમાંથી ક્યારેય પણ રૂખસંદ કે બરતરફ કરવામાં આવેલ હોય તો અરજીપત્રકમાં તેની વિગત આપવાની રહેશે.
19. પસંદગી પામેલ ઉમેદવારે આખરી નિમણૂક પત્ર મેળવતાં પહેલા ગુજરાત મુલ્કી સેવા વર્ગાકરણ અને ભરતી (સામાન્ય નિયમો) ૧૯૬૭નાં નિયમ-૮(૧-એ) ની જોગવાઈ અન્વયે સરકારશ્રીનાં સામન્ય વહીવઠ ભરતી (સામાન્ય નિયમો) ૧૯૬૭નાં ઠરાવ કર્માંક: સીઆરઆર-૧૦-૨૦૦૭-૧૨૦૩ ૨૦-ગ-૫ સાથેનાં પત્રક-વિભાગનાં તા.૧૩-૦૮-૨૦૦૮નાં ઠરાવ કર્માંક: સીઆરઆર-૧૦-૨૦૦૭-૧૨૦૩ ૨૦-ગ-૫ સાથેનાં પત્રક-૧માં દર્શાવેલ અભ્યાસક્રમ મુજબનાં કોમ્પ્યુટર વિષયની જાણકારી અંગેનું પ્રમાણપત્ર રજી કરવાનું રહેશે.
20. આ એન.ઓ.સી. મુજબની આચાર્યની જગ્યા સીધી ભરતીથી ભરવાની હોઈ, શારીરીક યોગ્યતા, ચારિત્રય સંબંધી તપાસ, નાગરિકત્વ સંબંધી શરતો, ઠરાવેલી લાયકાત સંબંધી શરતો અજમાયશી સમયગાળા અંગેની શરત, નિયોક્તાની પૂર્વ સંમતિ, નિમણૂક બાદ ખાતાકીય પરિક્ષા વગેરે સંબંધે સંસ્થા/યુનિવર્સિટી/રાજ્ય સરકાર અથવા યુ.જી.સી. રેગ્યુલેશનમાં અન્યથા જોગવાઈ કરવામાં આવેલ ન

હોય તો, ગુજરાત મુલ્કી સેવા વર્ગીકરણ અને ભરતી (સામાન્ય) નિયમો-૧૯૬૭ નાં ભાગ-૩ અને ભાગ-૪માં દર્શાવ્યા મુજબ યથાયોગ્ય રીતે લાગુ કરવાનાં રહેશે.

21. આ એન.ઓ.સી. સંદર્ભે અંતિમ નિર્ણય કરવાનો અપ્રિકાર તથા એન.ઓ.સી.ની શરતોમાં ફેરફાર કરવાનો હક તથા પૂર્વમંજૂરી સમયે ઉમેદવારનાં સંદર્ભે રાજ્ય સરકારનાં પ્રવર્તમાન નિયમો/દરાવોની જોગવાઈઓને આપિન શરતો નક્કી કરવાનો હક ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરશ્રીનો રહેશે.

નોંધ ઉપર માન. આયુક્તશ્રીના આદેશ અનુસાર.



સંયુક્ત શિક્ષણ નિયામક(કોલેજ)
ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરની કચેરી
ગુ.રા.ગાંધીનગર.

નકલ રવાના:

➤ રજીસ્ટરશ્રી, સંબંધિત યુનિવર્સિટી તરફ જાણ અને જરૂરી કાર્યવાહી સારુ

SHRI BHARTIYA VIDYA MANDAL
KAMREJ CHAR RASTA TA: KAMREJ- 394185,
DIST. SURAT, GUJARAT (INDIA)

Affix
Recent
Passport size
Photo

Last Date for Receipt of Application: 04/12/2023

Application form for the post of a **Principal** of.....

NOTE:

- (a) **The person already in employment should forward the application with No Objection Certificate (NOC) of the concerned institute / employer.**
- (b) The application should be submitted alongwith attested copies of the relevant certificates, mark sheets, testimonials etc.
- (c) Additional sheets of paper may be attached if the space provided against any item is insufficient. **Separate application for each college**
- (d) Candidate should be proficient in English.
- (e) Minimum Qualifications, Experience and Age Limit as per norms of UGC / Veer Narmad South Gujarat University / Government rules.
- (f) **Candidate is required to mention e-mail address and Mobile number.**
- (g) **Candidate is required to fill the data in Part 2 according to Appendix II Table 2 as per UGC Regulations-2018.** Candidate is also required to submit all the documentary evidence in connection to data filled

PART 1

1. Name in full (**in Block Letters**):

Shri

Smt.

Kum.

(SURNAME)

(NAME)

(FATHER'S / HUSBAND'S NAME)

2. Full address for correspondence:

Present

Pin _____

Permanent

Pin _____

Mob./ Phone No.:_____

Phone No.:_____

E-Mail ID:_____

3. Date of Birth: _____ Age: _____

Nationality: _____ Mother tongue: _____

4. Place of Birth : Town / Village: _____ Tal. _____

Dist.: _____ State _____

5. Languages Known:

Read				
Write				
Speak				

6. Educational Qualifications:

Examination Passed	University / Board	Year of Passing	Percentage	Subjects / Discipline

7. Details of Professional Experience: (After obtaining the basic Degree)

Name & Address of the Employer	Designation of the post held	Period of Service From: _____ To: _____	Nature of Service	Total Gross Salary p.m. (Rs.)

(a) As an Employee other than Teaching Staff: _____

(b) As a Teaching Staff: _____

8. Details of Orientation Programme, Refresher Courses, FDP, Short Term Course etc.
[Attached Documents]

Sr. No.	Name of the Programme	Organizing Institute	Duration	
			From	To

9. Administrative experience: [Starting with Current Activity]

Sr. No.	Activity	Designation	Level College/State/ National	Duration

10. Present Designation: _____ Institute: _____

Date of Joining present post: _____

Present Pay Rs. _____ Pay Band _____ AGP _____

Total emoluments, pm. Rs. _____

11. Vision for the Institution:

Part 2

Based on Appendix II Table 2

12. Research Papers: International [Table II Sr.No. 1]

Sr. No.	Title of Paper	Journal And ISSN	Peer reviewed/ Listed in UGC care/Scopus, Web of Science	Impact factor	Score claimed by the candidate	Enclosure No.	Comment to be filled by Verifying Committee

13. Research Papers: National [Table II Sr.No.1]

Sr. No.	Title of Paper	Journal And ISSN	Peer reviewed/ Listed in UGC care/Scopus, Web of Science	Impact factor	Score claimed by the candidate	Enclosure No.	Comment to be filled by Verifying Committee

14. Book: National /International/Edited [Table II Sr.No. 2a, b]

Sr. No.	Title	ISBN	National / International	Name of Single or Multiple Author	Score claimed by the candidate	Enclosure No.	Comment to be filled by Verifying Committee

15. Chapter in Book/Translation: [Table II Sr.No.2 a,b]

Sr. No.	Title	Number of Chapter	National / International ISBN	Name of Single or Multiple Author	Score claimed by the candidate	Enclosure No.	Comment to be filled by Verifying Committee

16. Creation of ICT mediated Teaching Learning pedagogy and content and development of new and innovative courses and curricula. [Table II Sr.No. 3 a,b]

Sr. No.	Development of Innovative pedagogy and Sponsoring Authority	Design of new curricula and courses	Name of Activity / committee	As a coordinator /Committee member	Score claimed by the candidate	Enclosure No.	Comment to be filled by Verifying Committee

17. Creation of ICT mediated Teaching Learning pedagogy and content and development of new and innovative courses and curricula. [Table II Sr.No. 3 c]

Sr. No.	Development of MOOC and Sponsoring Authority	Name of curricula/ courses/	Quadrants and credits	As a coordinator /Committee member	Score claimed by the candidate	Enclosure No.	Comment to be filled by Verifying Committee

18. Creation of ICT mediated Teaching Learning pedagogy and content and development of new and innovative courses and curricula. [Table II Sr.No. 3 d]

Sr. No.	Development of E Content and Sponsoring Authority	Name of E content	Quadrants	As a coordinator /Committee member	Score claimed by the candidate	Enclosure No.	Comment to be filled by Verifying Committee

19. Research Guidance [Table II Sr.No. 4 a]

Sr. No.	Ph.D.	M.Phil./ Dissertation	Thesis submitted /Awarded	Synopsis Submitted	Score claimed by the candidate	Enclosure No.	Comment to be filled by Verifying Committee

20. Research Project. [Table II Sr.No. 4 b,c,d]

Sr. No.	Research Project title	Major/ Minor	Completed / Ongoing	Consultancy	Score claimed by the candidate	Enclosure No.	Comment to be filled by Verifying Committee

21. Patents, Policy Documents and Awards. [Table II Sr.No. 5 a, b, c]

Sr. No.	Patent	Policy Document	Awards/ Fellowship	Score claimed by the candidate	Enclosure No.	Comment to be filled by Verifying Committee

22. Invited lectures / Resource Person/ paper presentation in Seminars/ Conferences/full paper in Conference Proceedings (Paper presented in Seminars/Conferences and also published as full paper in Conference Proceedings will be counted only once). [Table II Sr.No. 6]

Sr. No.	International (Abroad)	International (Within Country)	National	State / University	Score claimed by the candidate	Enclosure No.	Comment to be filled by Verifying Committee

23. List of Testimonials / Certificates /Marksheets of which copies are attached with the application:

- 1.
 - 2.
 - 3.
 - 4.
 - 5.
 - 6.
 - 7.
 - 8.
-

Part 3

24. Whether the candidate is convicted for
any offence under any Civil / Criminal Law?
(If yes, provide the details) **Yes / No**

25. Whether any Civil / Criminal Case is pending?
(If yes, provide the details) **Yes / No**

26. Computer Knowledge.
(If yes, provide the details) **Yes / No**

I hereby declare that the information given above is true and correct to the best of my knowledge, information and belief.

PLACE:_____

DATE:_____

Signature of the Candidate

UGC Regulations - 2018 Appendix II Table 2

Table 2

Methodology for University and College Teachers for calculating Academic/Research Score

(Assessment must be based on evidence produced by the teacher such as: copy of publications, project sanction letter, utilization and completion certificates issued by the University and acknowledgements for patent filing and approval letters, students' Ph.D. award letter, etc.,)

S.N.	Academic/Research Activity	Faculty of Sciences /Engineering / Agriculture / Medical /Veterinary Sciences	Faculty of Languages / Humanities / Arts / Social Sciences / Library /Education / Physical Education / Commerce / Management & other related disciplines
1.	Research Papers in Peer-Reviewed or UGC listed Journals	08 per paper	10 per paper
2.	Publications (other than Research papers)		
	(a) Books authored which are published by ;		
	International publishers	12	12
	National Publishers	10	10
	Chapter in Edited Book	05	05
	Editor of Book by International Publisher	10	10
	Editor of Book by National Publisher	08	08
	(b) Translation works in Indian and Foreign Languages by qualified faculties		
	Chapter or Research paper	03	03
	Book	08	08
3.	Creation of ICT mediated Teaching Learning pedagogy and content and development of new and innovative courses and curricula		
	(a) Development of Innovative pedagogy	05	05
	(b) Design of new curricula and courses	02 per curricula/course	02 per curricula/course
	(c) MOOCs		
	Development of complete MOOCs in 4 quadrants (4 credit course)(In case of MOOCs of lesser credits 05 marks/credit)	20	20
	MOOCs (developed in 4 quadrant) per module/lecture	05	05
	Content writer/subject matter expert for each module of MOOCs (at least one quadrant)	02	02
	Course Coordinator for MOOCs (4 credit course)(In case of MOOCs of lesser credits 02 marks/credit)	08	08
	(d) E-Content		
	Development of e-Content in 4 quadrants for a complete course/e-book	12	12
	e-Content (developed in 4 quadrants) per module	05	05
	Contribution to development of e-content module in complete course/paper/e-book (at least one quadrant)	02	02
	Editor of e-content for complete course/ paper /e-book	10	10
4	(a) Research guidance		

	Ph.D.	10 per degree awarded 05 per thesis submitted	10 per degree awarded 05 per thesis submitted
	M.Phil./P.G dissertation	02 per degree awarded	02 per degree awarded
	(b) Research Projects Completed		
	More than 10 lakhs	10	10
	Less than 10 lakhs	05	05
	(c) Research Projects Ongoing :		
	More than 10 lakhs	05	05
	Less than 10 lakhs	02	02
	(d) Consultancy	03	03
5	(a) Patents		
	International	10	10
	National	07	07
	(b) *Policy Document (Submitted to an International body/organisation like UNO/UNESCO/World Bank/International Monetary Fund etc. or Central Government or State Government)		
	International	10	10
	National	07	07
	State	04	04
	(c) Awards/Fellowship		
	International	07	07
	National	05	05
6.	*Invited lectures / Resource Person/ paper presentation in Seminars/ Conferences/full paper in Conference Proceedings (Paper presented in Seminars/Conferences and also published as full paper in Conference Proceedings will be counted only once)		
	International (Abroad)	07	07
	International (within country)	05	05
	National	03	03
	State/University	02	02

The Research score for research papers would be augmented as follows :

Peer-Reviewed or UGC-listed Journals (Impact factor to be determined as per Thomson Reuters list) :

- i) Paper in refereed journals without impact factor - 5 Points
 - ii) Paper with impact factor less than 1 - 10 Points
 - iii) Paper with impact factor between 1 and 2 - 15 Points
 - iv) Paper with impact factor between 2 and 5 - 20 Points
 - v) Paper with impact factor between 5 and 10 - 25 Points
 - vi) Paper with impact factor >10 - 30 Points
- (a) Two authors: 70% of total value of publication for each author.
- (b) More than two authors: 70% of total value of publication for the First/Principal/Corresponding author and 30% of total value of publication for each of the joint authors.

Joint Projects: Principal Investigator and Co-investigator would get 50% each.

Note:

- Paper presented if part of edited book or proceeding then it can be claimed only once.
- For joint supervision of research students, the formula shall be 70% of the total score for Supervisor and Co-supervisor. Supervisor and Co-supervisor, both shall get 7 marks each.
- *For the purpose of calculating research score of the teacher, the combined research score from the categories of 5(b). Policy Document and 6. Invited lectures/Resource Person/Paper presentation shall have an upper capping of thirty percent of the total research score of the teacher concerned.
- The research score shall be from the minimum of three categories out of six categories.